
 Pravidla komunity 
odd. 32C  

Fm-L009-003-POKYN-022 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 2, str. 1/1 

 
Identifikační štítek pacienta 
Jméno a příjmení pacienta: ……………………………………. 
 

Rodné číslo pacienta: ……………………………….…………. 
 

Datum narození (není-li RČ) ……………… Kód ZP:………… 
 

Adresa trv. pobytu  
(případně jiná adresa):…………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cílem všech pravidel je:  

a) podpořit bezpečnou atmosféru na oddělení,  

b) podpořit účastníky v zapojení do terapeutického programu.  

Pravidla jsou závazná pro všechny účastníky komunitního života na oddělení.  

1. Na oddělení je zakázáno mít u sebe ostré předměty, nože a zbraně v souladu s vnitřním řádem FNOL. 

2. Násilí – je zakázáno fyzicky nebo slovně napadnout jiného člena komunity či personálu. Fyzické 
napadení je důvodem k okamžitému vyloučení z programu a může mít pro agresora přímé právní 
důsledky.  

3. Abstinence – po dobu hospitalizace včetně víkendů není dovoleno konzumovat alkohol nebo nelegální 
drogy, ani být na oddělení pod vlivem těchto látek. Přítomnost na oddělení pod vlivem alkoholu nebo 
nelegálních drog může být důvodem k bezprostřednímu vyloučení z programu. 

4. Respekt – všichni členové komunity mají právo, aby byla zachována jejich lidská důstojnost, osobní 
čest, dobrá pověst a chráněno jejich jméno.  

5. Mlčenlivost – není dovoleno vynášet informace z komunity /skupiny mimo komunitu /skupinu. Důraz je 
kladen na zákaz vynášení informací o ostatních členech komunity.  

6. Sdílení – je žádoucí se s komunitou podělit o to, co se komunity, nebo jejích účastníků (klienti, 
personál), týká.  

7. Dodržování programu – účastníci komunity jsou povinni dodržovat veškerý program léčby a 
absolvovat pobyt v plném rozsahu.  

8. Během hospitalizace není dovoleno navazovat partnerské a sexuální kontakty a vztahy mezi členy 
komunity. 

9. Pravidlo říci ne – každý člen komunity má právo vymezit svoje hranice vůči ostatním členům komunity.  

10. Terapeutický tým doporučuje vyvarovat se komunikace členů komunity přes sociální sítě a komunikaci o 
jiných členech komunity mimo řízený program (ranní komunita, skupinová psychoterapie). 

11. Není vhodné navazovat v komunitě vztahy pracovní, finanční nebo jiné, které mohou mít dopad mimo 
komunitu oddělení. Za vzniklou škodu FNOL nezodpovídá. 

Porušení pravidel bude projednáno terapeutickým týmem a budou z něj vyvozeny důsledky na základě jeho 
závažnosti.  

 

 
  _________________________                        ____________________________ 
                    pacient                             zástupce terapeutického týmu 
 
 
 
Datum: 

 

 


